
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 

Номер 

документа 

дата 

составления 

№ 70 - ОД 22.03.2024г. 

ПРИКАЗ 

 О запрете репетиторства со своими учениками  

На основании информационного письма министерства образования, науки и 

молодёжной политики Краснодарского края от 20 февраля 2017 года № 

2472643/17-11 «О незаконных сборов денежных средств образовательными 

учреждениями и репетиторстве» и письма управления по образованию и науке 

администрации г. Сочи от 13.08.2019 года № 1086 «О незаконных сборов 

денежных средств образовательными учреждениями и репетиторстве», в 

связи с увеличившимся количеством жалоб и обращений граждан о 

незаконных денежных средств, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Всем педагогам МОБУ СОШ № 2 г. Сочи запретить репетиторство, как 

форму платной образовательной услуги, оказываемой педагогом 

учащемуся, который у него обучается, так как это является 

противозаконным действием (основание — ст2, 48 Федерального 

закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской 

Федерации») 

2. Репетиторская деятельность возможна только в случае регистрации 

гражданина (педагога) в качестве индивидуального предпринимателя 

(ст. 32 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации). 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор          Н.В. Шепилова 

 

С приказом ознакомлены: 

 


		2024-07-09T09:22:37+0300
	Шепилова Наталья Владиленовна




